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I bifogad skrivelse föreslår Marion Sundqvist m.fl. (mp) att förvaltningen ges i uppdrag 

att verka för: 

 

1. att vid nästa brukarundersökning frågor ställs om inställningen till ekologisk mat  

2. att vid nästa upphandling av leverantörer för livsmedel bör avtal också slutas med 

mindre leverantörer och odlare med ekologiska varor och närproducerat. 

 
1. I den av kommunfullmäktiges nyligen antagna förskoleplan framgår att förskolan 

uppgift är att skapa förutsättningar för att nå de uppsatta målen med 

förskoleverksamheten. I läroplanen sägs att förskolan skall vara öppen för skilda 

uppfattningar och uppmuntra att de förs fram. Utbildningsförvaltningen följer på olika 

sätt hur stadens förskoleverksamhet utvecklas. Ett led i uppföljningen är att 

genomföra återkommande brukarundersökningar med uttalat syfte att mäta den 

upplevda kvaliteten i verksamheten, vara underlag för uppföljning samt ge 

information till brukarna. Det är viktigt att minnas att brukarundersökningarna ska 

spegla hur den pedagogiska verksamheten fungerar och utvecklas, ge en övergripande 

bild av vad föräldrarna, brukarna av stadens förskola, tycker om verksamhetens 

innehåll och kvalitet och är således inte en attitydundersökning. 

 

Förskolor ska samarbeta med föräldrarna, medverka i barns fostran och vara ett stöd 

för familjerna i deras ansvar men inte överta föräldrars ansvar. Det är viktigt att de 

måltider som serveras i stadsdelens förskolor är av hög kvalitet och så långt möjligt 

även säkerställer att de ger det näringstillskott som varje barn är i behov av. Det krävs 

stor kunskap och anpassning för att tillgodose olika kostvanor och intressen. Alla 

föräldrar skall med samma förtroende kunna lämna sina barn till förskolan, förvissade 

om att barnen inte blir ensidigt påverkade till förmån för den ena eller andra 

åskådningen. 

 

Stadsledningskontoret och utbildningsförvaltningen har i uppdrag att samordna och 

effektivisera brukarundersökningarna kring förskolan. Både när det gäller frågor som 

kan användas i jämförservice och i den större brukarundersökningen. Förvaltningen 

deltar och verkar inom ramen för detta arbete till att viktiga frågor ställs i nästa 

brukarundersökning. Förvaltningen är därför tveksam till att förslagen i skrivelsen är i 
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s 
linje med intentionerna i förskolans styrdokument och syften med 

brukarundersökningar.  

 

Förvaltningen vill lyfta fram betydelsen av stadens indikator gällande andelen inköpta 

ekologiska livsmedel som verktyg i förskolornas arbete att på ett positivt och naturligt 

sätt främja en hälsosam livsstil med bra matvanor hos våra barn. Utöver de lagar som 

styr förskoleverksamheten följer förskolorna de planer, riktlinjer och beslut som 

gäller maten i förskolan. Till stöd för detta arbete har Livsmedelsverket på uppdrag av 

regeringen utarbetat råd för måltider i förskola som förskolorna följer. I det arbetet 

finns även principer för upphandling och val av vissa livsmedel – ekologiskt 

producerat, närodlat, säsongsanpassat som förskolorna har att förhålla sig till.  

 

2. Till stor del sker stadsdelens handel med utgångspunkt i ramavtal som upphandlas 

gemensamt för flera förvaltningar och för en längre tid. Våra leverantörer är stora 

såväl som små. Vid alla affärer utom de allra minsta måste förvaltningens 

verksamheter annonsera och gå ut i någon form av offentlig upphandling.  

De köp som stadsdelen gör regleras således i lagen om offentlig upphandling (LOU). 

Där stadgas att offentliga inköp och val av leverantörer skall ske på affärsmässig 

grund och utan ovidkommande hänsyn. Upphandling skall utföras med utgångspunkt 

i grundprinciperna om likabehandling, icke-diskriminering, transparens och öppenhet 

(1 kap. 9 §). Av likabehandlingsprincipen och principen om icke-diskriminering följer 

att alla leverantörer ska behandlas lika, d.v.s. ges lika förutsättningar. Alla måste t.ex. 

få samma information, vid samma tillfälle. Det är också förbjudet att direkt eller 

indirekt diskriminera leverantörer. Den upphandlande enheten t.ex. får inte ge ett 

lokalt företag företräde med anledning av dess geografiska läge.  

 

Förvaltningens uppfattning är att det bästa sättet att bli leverantör till stadsdelens 

verksamheter är att lämna anbud i av stadens utförda upphandlingar. När 

förfrågningsunderlag med kravspecifikation är färdigställt och beslutat, offentliggörs 

upphandlingen och annonseras på den upphandlande myndighetens egna hemsidor, i 

upphandlingstidskrifter som anbudsjournalen, på elektroniska annonseringsplatser 

som Opic och Allego eller i dagstidningar.  

 

Bilagor: Mil jöpart iets skrivelse  

 

 


